
        COMUNE DI FRASCATI
 CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

ORDINANZA N. 18 del 17-02-2021

Oggetto: Revoca ordinanza n. 14 del 15.2.2021 avente ad oggetto "Chiusura aule del
plesso scolastico di Villa Sciarra per rottura caldaia"

IL SINDACO

Richiamata l’ordinanza n. 14 del 15.2.2021 avente ad oggetto "Chiusura aule del plesso
scolastico di Villa Sciarra per rottura caldaia" con cui era stato chiuso il plesso scolastico fino
al termine dei lavori di ripristino della caldaia;

Considerato che l’Impresa Engie Servizi Spa ha comunicato oggi 17 febbraio 2021, il
completamento dei lavori di riparazione della caldaia;

Ritenuto pertanto di revocare l’ordinanza di chiusura delle aule di Villa Sciarra in quanto
l’attività didattica può riprendere in sicurezza;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Visto lo Statuto Comunale, in riferimento al ruolo e alle funzioni del Sindaco quale
Ufficiale di Governo e quale rappresentante della comunità amministrata;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali”, e, in particolare, l’articolo 54, comma 4, che dispone che il sindaco, quale
Ufficiale del Governo, adotti, con atto motivato, provvedimenti contingibili e urgenti nel
rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi
pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

Ritenuta la propria competenza in merito e valutate le circostanze innanzi addotte;

ORDINA

per i motivi in premessa, la riapertura del plesso scolastico di Villa Sciarra e la revoca
dell’ordinanza n. 14 del 15.2.2021 avente ad oggetto "Chiusura aule del plesso scolastico di
Villa Sciarra per rottura caldaia".

DISPONE

l’invio della presente ordinanza al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo FRASCATI
Dott.ssa Paola Felicetti al fine di comunicare, a tutte le famiglie interessate, la presente
ordinanza di chiusura delle aule e della sospensione dell’attività didattica.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
F
r
a
s
c
a
t
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
8
5
6
 
d
e
l
 
1
7
-
0
2
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
2
 
C
l
.
 
1



Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.lgs. n. 82 del 7.3.2005 (CAD
Codice Amministrazione Digitale) e norme collegate.

L’invio di copia della presente Ordinanza ai sensi e per gli effetti di legge a:
 Prefettura di Roma Ufficio Territoriale Governo;
Albo Pretorio comunale per la pubblicazione;
Dirigenti, apicali e Segretario Generale dell’Ente;
Comando Polizia Locale;
Commissario Polizia di Stato;
Stazione dei Carabinieri.

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, contro il presente
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Lazio, secondo la previsione
dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, entro sessanta giorni
dalla notificazione o piena conoscenza del provvedimento, oppure, in via alternativa, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, entro centoventi giorni dalla notificazione o
piena conoscenza del provvedimento, secondo la previsione dell’articolo 9, comma 1, del
decreto del Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199.
È altresì ammesso ricorso gerarchico al sig. Prefetto di Roma, avverso la presente
ordinanza, entro 30 giorni dalla sua conoscenza o conoscibilità per ragioni di legittimità
e/o di merito.

Il Sindaco

REGISTRO GENERALE Atto n.ro 18 del 17-02-2021

Pag. 2

Mastrosanti Roberto

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
F
r
a
s
c
a
t
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
8
5
6
 
d
e
l
 
1
7
-
0
2
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
2
 
C
l
.
 
1


